

# Reparatia capitala a acoperisului caminul nr. 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 297 383.96 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб)	m	69.0000	4.16 4.06	287.04 280.14
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	556.4000	21.08 20.88	11 728.91 11 617.63
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли)	m2	556.4000	5.52 5.22	3 071.33 2 904.41
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - слуховых окон)	buc	1.0000	51.14 51.04	51.14 51.04
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din	m	72.0000	83.05 34.99	5 979.82 2 519.42

1	2	3	4	5	6	7
		rigle (Замена стропил)				
6	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена стоек)	m	171.0000	188.32 35.72	32 202.80 6 108.29
7	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - путем сдваивания стропильных ног)	buc	39.0000	191.97 24.79	7 486.87 966.65
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Обрешетка кровли)	m2	556.4000	56.59 10.75	31 485.76 5 982.83
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	556.4000	16.48 9.11	9 169.00 5 070.19
10	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (Кровля из профилированного листа с устройством примыканий) (LK - 35, grosimea 0.45, culoarea metalic)	m2	556.4000	178.91 43.74	99 546.22 24 336.94
11	CE06C apl.	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (Фронтон из профнастила) (LK - 35, grosimea 0.45, culoarea metalic)	m2	45.0000	178.91 43.74	8 051.01 1 968.30
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Крепление стропил металлическими анкерами)	buc	45.0000	9.43 5.47	424.24 246.04
13	CE19A	Jgheaburi semirotond, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime (Желоба)	m	45.0000	128.94 30.98	5 802.15 1 394.21
14	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime (Водосточные трубы)	m	68.0000	92.96 38.27	6 321.45 2 602.53

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			221 607.72
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			15 851.67
		Cheltuieli de transport	2 %			3 095.80
		Total				240 555.20
		Cheltuieli de regie	2 %			4 811.10
		Total				245 366.30
		Beneficiu de deviz	1 %			2 453.66
		Total				247 819.97
		TVA	20 %			49 563.99
		<b>Total deviz:</b>				<b>297 383.96</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>66 048.63</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia capitala a acoperisului caminul nr. 3

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 297 383.96 Lei

Intocmit in preturi curente 15.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	51.4760 125.1900	29.00 36.45	1 492.80 4 563.18
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	176.0400	36.45	6 416.66
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	111.2800	36.45	4 056.16
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	206.5140 750.8400	29.00 36.45	5 988.91 27 368.12
5.	7422010060100	Timplar	h-om	6.7500	36.45	246.04
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254.1900 234.4380	29.00 36.45	7 371.51 8 545.27
<b>Total manopera</b>						<b>66 048.63</b>

### Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4.4512	5 417.00	24 112.15
2.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1.7460	5 417.00	9 458.08
3.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	4.0185	5 417.00	21 768.21
4.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	94.7205	12.50	1 184.01
5.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	659.0558	5.30	3 493.00
6.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	726.1905	96.00	69 714.29
7.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	155.0415	20.00	3 100.83
8.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	378.8820	20.00	7 577.64
9.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	11.3558	20.00	227.12
10.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10.6605	15.67	167.05
11.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7.6362	150.00	1 145.43
12.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2.3175	150.00	347.62
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	66.7680	18.33	1 223.86
14.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3 157.3500	0.65	2 052.28
15.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 157.3500	0.20	631.47
16.	2874136313300	Diblu din metal	buc	45.0000	3.96	178.20
17.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2.5650	18.33	47.02
18.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	69.5250	30.00	2 085.75
19.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	223.1250	21.00	4 685.62
20.	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	41.6160	25.00	1 040.40
21.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 877.1040	0.08	550.17
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>154 790.19</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19.8820	10.00	198.82
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11.8180	10.00	118.18
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3.3750	25.00	84.38
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36.7528	10.00	367.53
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>768.90</b>

Total	Lei	221 607.72
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 851.67
Cheltuieli de transport	2 %	3 095.80
Total		240 555.20
Cheltuieli de regie	2 %	4 811.10
Total		245 366.30
Beneficiu de deviz	1 %	2 453.66
Total		247 819.97
TVA	20 %	49 563.99

**Total deviz: 297 383.96**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a acoperisului caminul nr. 3**      **Investitor Colegiul de Industrie Usoara din Balti**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб)	m			4.16 4.06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	29.00	2.61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	29.00	1.45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			21.08 20.88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	29.00	10.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	29.00	10.44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли)	m2			5.52 5.22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	29.00	2.61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	29.00	2.61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	10.00	0.30
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - слуховых окон)	buc			51.14 51.04
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4000	29.00	40.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	29.00	10.44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена стропил)	m			83.05 34.99
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.5700	36.45	20.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	36.45	14.22
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0080	5 417.00	43.34
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.2000	21.00	4.20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0150	10.00	0.15
6	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase (Замена стоек)	m			188.32 35.72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.6800	36.45	24.79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	36.45	10.94
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1.1750	21.00	24.68
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0.0150	18.33	0.27
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0.0235	5 417.00	127.30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0100	25.00	0.25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
7	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - путем сдваивания стропильных ног)	buc			191.97 24.79
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.4800	36.45	17.50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	36.45	7.29
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0300	5 417.00	162.51
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.2000	21.00	4.20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0150	25.00	0.38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			56.59

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (Обрешетка кровли)				10.75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2250	36.45	8.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	36.45	2.55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0080	5 417.00	43.34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	18.33	2.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	10.00	0.30
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2			16.48 9.11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	36.45	7.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	36.45	1.82
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
10	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (Кровля из профилированного листа с устройством примыканий) (LK - 35, grosimea 0.45, culoarea metalic)	m2			178.91 43.74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	36.45	40.09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	36.45	3.65
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	96.00	115.92
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	20.00	12.60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.20	1.05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5.0000	0.65	3.41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1500	12.50	1.97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	10.00	0.22
11	CE06C apl.	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv (Фронтон из профнастила) (LK - 35, grosimea 0.45, culoarea metalic)	m2			178.91 43.74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	36.45	40.09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	36.45	3.65
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	96.00	115.92
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	20.00	12.60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.20	1.05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5.0000	0.65	3.41
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1500	12.50	1.97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	10.00	0.22
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Крепление стропил металлическими анкерами)	buc			9.43 5.47
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1500	36.45	5.47
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1.0000	3.96	3.96
13	CE19A	Jgheaburi semirotund, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime (Желоба)	m			128.94 30.98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7000	36.45	25.52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	36.45	5.47
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1.2500	20.00	25.75
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2300	15.67	3.71
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.5000	30.00	46.35
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0.2450	20.00	5.05
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0.0500	150.00	7.72
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0600	150.00	9.27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
14	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime (Водосточные трубы)	m			92.96 38.27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.8500	36.45	30.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	36.45	7.29
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1.4000	20.00	28.56
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0.6000	25.00	15.30
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0700	150.00	10.71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	10.00	0.12

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.